
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                    Αρ. Απόφ. 131 /2019  
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       
 

Από το πρακτικό της 28/30-9-2019 τακτικής συνεδρίασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής 

 του Δήμου Ωραιοκάστρου 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη του από 12-09-2019 Γ΄ Πρακτικού – Ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διεθνή Ανοικτού Δημόσιου 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια καυσίμων κίνησης – 
θέρμανσης και λιπαντικών του Δήμου Ωραιοκάστρου και των Νομικών του 
Προσώπων» και κατακύρωση ή μη της σύμβασης. 

 
  
Στο Ωραιόκαστρο, σήμερα την Δευτέρα, 30 Σεπτεμβρίου 2019  και ώρα 12:30, 
στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση σύμφωνα με το 
άρθρο 75 παρ 6 εδ. γ΄ του Ν.3852/2010,  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ωραιοκάστρου, ύστερα από την 21041/26-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου.  Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά   (9) μέλη, 
παραβρέθηκαν τα οκτώ (8), δηλαδή: 

 
                      Παρόντες 
 
1. Καρασαββίδης Δημήτριος 
2. Ζιακούλης Ηλίας 
3. Λαζαρίδης Αριστείδης 
4. Καζαντζίδης Χαράλαμπος 
5. Μαρμαρίδης Σταύρος 
6. Τερζής Χρήστος 
7. Σκαρλάτος Παντελής 
8. Τσακαλίδης Ηρακλής 

                   Απόντες 
 
1. Παπακωνσταντίνου Γεώργιος 
 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ωραιοκάστρου κα Σταυρίδου 
Στέλλα. 
 
Στη συνεδρίαση παρευρέθη και ο Δήμαρχος Ωραιοκάστρου κος Τσακίρης 
Παντελεήμων. 
Ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα ότι λόγω κωλύματος του τακτικού μέλους κ. 
Ματσουκατίδη Θεόδωρου παρευρίσκεται στη συνεδρίαση ο αναπληρωτής του κ. 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



2 
 

Σκαρλάτος Παντελής και διάβασε στο σώμα το σχετικό έγγραφο που απέστειλε ο κ. 
Ματσουκατίδης. 
Ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη τη συζήτηση τριών (3) θεμάτων εκτός ημερήσιας 
διάταξης, λόγω των χρονικών περιορισμών και τα μέλη δέχτηκαν ομόφωνα τη 
συζήτησή τους. 
 
Ο κος Μαρμαρίδης αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε τα 
παρακάτω:   
 
  
    Έχοντας υπόψη: 
 

1. το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4623/2019  και 
ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή καταρτίζει τους 
όρους, συντάσσει τη διακήρυξη διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

2. το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. την υπ’αρ. 7/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

συγκροτήθηκαν τα όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων. 

4. την υπ’ αρ. 1/2019 ενιαία μελέτη με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων κίνησης – 
θέρμανσης και λιπαντικών Δήμου Ωραιοκάστρου & των Νομικών του 
Προσώπων (Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω., ΔΗ.Κ.Ε.Ω., Α’ ΒΑΘΜΙΑ & Β’ ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ) με συνολικό ενδεικτικό προϋπολογισμό 1.254.090,12 ευρώ 

5. την υπ’ αρ. 39/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού, καθορίστηκε ο τρόπος 
εκτέλεσης της προμήθειας, εγκρίθηκαν τα έγγραφα της 1/2019 ενιαίας 
μελέτης, καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης και επιλέχθηκε το κριτήριο 
ανάθεσης. 

6. την υπ’ αρ. 4903/2019 διακήρυξη Δημάρχου. 
7. το από 19/07/2019 Α’ Πρακτικό (Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικής 

Προσφοράς) 
8. το από 24/07/2019 Β’ Πρακτικό (αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών) 
9. την υπ’  αρ. 98/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

ορίστηκε η ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του υποφακέλου των 
οικονομικών προσφορών. 

10. την υπ’ αρ. 105/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε το Α’ Πρακτικο (Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικής 
Προσφοράς) και το Β’ Πρακτικό (αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών). 

11. την υπ’ αρ. 115/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
ορίστηκε η ημερομηνία υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και 
η ημερομηνία αποσφράγισης δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

12.  το από 12/09/2019 Γ’ Πρακτικό (Αποσφράγιση φακέλου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της κατακύρωσης 
του διαγωνισμού α) στην εταιρεία ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. για 
τις ομάδες Α1,Α2, Α3,Β1,Γ1,Δ1,Ε1 και β) στην εταιρεία GANDOIL 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



3 
 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ για 
την ομάδα Α4.  Το πρακτικό παρατίθεται αυτούσιο παρακάτω: 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ – ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ» 
 
Γ’ ΣΤΑΔΙΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΟΥ ΦΑKΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Στο Ωραιόκαστρο, 12 Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ.  στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου η Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού, Γνωμοδότησης και Αξιολόγησης του Δήμου, που συστήθηκε με την 

υπ. Αριθ. 7/2019 (ΑΔΑ:6Λ3ΩΩΗΖ-Ξ7Ρ)  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, ολοκλήρωσε τη 

διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (δικαιολογητικά 

κατακύρωσης) με αριθμό διακήρυξης 4903/01-03-2019 για την «Προμήθεια Καυσίμων 

κίνησης- θέρμανσης και λιπαντικών  Δ. Ωραιοκάστρου & Νομικών του Προσώπων».  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Λουκάς Γεώργιος 
2. ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Ευθυμιάδου Μαργαρίτα 
3. ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Σαρίκης Κυριάκος 

 
       Το κριτήριο επιλογής είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 

βάσει τιμής α) για τα καύσιμα, υπολογιζόμενη με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της 

εκατό στην νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την ημέρα 

παράδοσης της περιοχής, του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας(άρθρο 63, Ν.4257/2014) και 

β) για τα λιπαντικά τη συνολική χαμηλότερη τιμή 

 σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ. 4903/01-03-2019 

διακήρυξης του Δημάρχου  στην ιστοσελίδα του Δήμου www.oraiokastro.gr. Η καταληκτική 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



4 
 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η Παρασκευή 05 Απριλίου 2019 και ώρα 

20:00μ.μ..  

Η αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» 

πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 11 Απριλίου 2019 και ώρα 10:51π.μ. και συντάχθηκε το 

σχετικό   πρακτικό Α’ (Ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής & τεχνικής προσφοράς).  

 

 Ακολούθως με την υπ’αρ.98/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ορίστηκε 

ως ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών η 24η  Ιουλίου και ώρα 

13:00. Με το υπ’ αρ. 16768/23-7-2019 έγγραφο του  προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 

κοινοποιήθηκε η ανωτέρω απόφαση στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς. Η 

αποσφράγιση του (υπο)φακέλου Οικονομικών Προσφορών πραγματοποιήθηκε στις 24 

Ιουλίου και ώρα 13:00 και συντάχθηκε το  από 24/07/2019  Πρακτικό Β΄(ελέγχου οικονομικών 

προσφορών). 

 Τα ανωτέρω Α και Β πρακτικά εγκρίθηκαν με την 105/2019 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής και ανακηρύχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι οι εταιρείες: 

 

 «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για τις ομάδες 

o Α1 με ποσοστό έκπτωσης 0,5 %,  

o Α2 με ποσοστό έκπτωσης  2,5 %,  

o Α3 με ποσοστό έκπτωσης  3 %,  

o Β1 με ποσοστό έκπτωσης  3 %,  

o Γ1 με ποσοστό έκπτωσης  3 %,  

o  Δ1 με ποσοστό έκπτωσης  3 %,  

o  και 

o  Ε1 με ποσοστό έκπτωσης  3 %,  και 

 

 «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ομάδα Α4 Λιπαντικά με συνολικό προσφερόμενο ποσό 

13.508,49€. 
 

  Μετά την παρέλευση της οριζόμενης, από το άρθρο 3.4 της διακήρυξης προθεσμίας 

προδικαστικών προσφυγών με την υπ’αρ. 115/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



5 
 

ορίστηκε το χρονικό διάστημα υποβολής δικαιολογητικών από τους προσωρινούς αναδόχους 

, με καταληκτική ημερομηνία την 6η Σεπτεμβρίου 2019 και ημερομηνία αποσφράγισης αυτών 

η 12η Σεπτεμβρίου του 2019. 

 

 H ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης πραγματοποιήθηκε 

στις 12/09/2019 και ώρα 12:30 μ.μ. . Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο τόσο των ηλεκτρονικά 

κατατεθειμένων δικαιολογητικών όσο και αυτών που απεστάλησαν ταχυδρομικώς( αρ.πρωτ. 

φακέλου ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ Ο.Ε. : 19232/05-09-2019,  αρ.πρωτ. φακέλου GANDOIL 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ: 18998/02-09-2019) 

 Μετά τον έλεγχο αυτών διαπιστώθηκε ότι τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης είναι απολύτως σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην Διακήρυξη. 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

-Την υπ’ αρ. πρωτ. 4903/01-03-2019 Διακήρυξη Δημάρχου για  ηλεκτρονικό διεθνή ανοικτό 
δημόσιο διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια Καυσίμων κίνησης- θέρμανσης και 
λιπαντικών  Δ. Ωραιοκάστρου & Νομικών του Προσώπων» 
 

- Την υπ’ αρ. 39/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού, καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης, εγκρίθηκαν τα 
έγγραφα της 01/2019 ενιαίας μελέτης, καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης και επιλέχθηκε το 
κριτήριο ανάθεσης 

- Την υπ’ αρ. 105/2019  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την  οποία εγκρίθηκε το 
Πρακτικό  Α’ (Στάδιο αποσφράγισης Δικαιολογητικών συμμετοχής - Τεχνικής προσφοράς) και 
Πρακτικό Β’ (Στάδιο αποσφράγισης Οικονομικής προσφοράς/προσωρινή κατακύρωση). 

- Την υπ΄ αρ.18793/28-08-2019 κοινοποίηση της 115/2019 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής για α) ορισμό ημερ/νίας υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και β) 
ορισμό ημερ/νίας αποσφράγισης δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

- Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης τα οποία είναι απολύτως σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο άρθρο 2.2.6.2 της σχετικής διακήρυξης . 

 

Γνωμοδοτεί : 

     α)υπέρ της κατακύρωσης του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ» για τις ομάδες 

 Α1( ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 0,5%,  

 Α2( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  έκπτωση 2,5%,  

 Α3( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  έκπτωση 3%   , 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



6 
 

 Β1( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω)  έκπτωση 3%  ,  

 Γ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Η.ΚΕ.Ω )  έκπτωση 3%,  

 Δ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  έκπτωση 3%, 

 Ε1( (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  έκπτωση 3%  

  στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την ημέρα 

παράδοσης της περιοχής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 

    β)υπέρ της κατακύρωσης του διαγωνισμού στην εταιρεία «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ομάδα Α4, Λιπαντικά 

Δήμου Ωραιοκάστρου, με συνολικό προσφερόμενο ποσό 13.508,49€. 

 ως οριστικών αναδόχων. 

 

      Το παρόν Πρακτικό θα δοθεί για έγκριση ή μη στην Οικονομική Επιτροπή. Η Απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής μαζί με το εν λόγω Πρακτικό θα κοινοποιηθεί στους 

ενδιαφερόμενους.  

 

                    Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

        1. Λουκάς Γεώργιος 

        2. Ευθυμιάδου Μαργαρίτα 

                                                                        3. Σαρίκης Κυριάκος 

 
 
  
 
Σας καλώ : 
 
 
Α) Να εγκρίνουμε το  από 12/09/2019  πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διεθνή 

ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια καυσίμων 

κίνησης – θέρμανσης και λιπαντικών Δήμου Ωραιοκάστρου και των Νομικών του 

Προσώπων» (α/α 70574 ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού 

γνωμοδοτεί υπέρ της κατακύρωσης του διαγωνισμού : 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



7 
 

1. στην εταιρεία «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για τις ομάδες 

 Α1( ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 0,5%,  

 Α2( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 2,5%,  

 Α3( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 3%   , 

 Β1( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) με έκπτωση 3%  ,  

 Γ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Η.ΚΕ.Ω ) με έκπτωση 3%,  

 Δ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  με έκπτωση 3%, 

 Ε1( (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ) με έκπτωση 3%  

  στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την ημέρα 

παράδοσης της περιοχής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 

2. στην εταιρεία «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ομάδα Α4, Λιπαντικά Δήμου Ωραιοκάστρου, 

με συνολικό προσφερόμενο ποσό 13.508,49€. 

Ως οριστικοί ανάδοχοι 

 
Β) Να κατακυρώσουμε τη σύμβαση «Προμήθεια καυσίμων κίνησης – θέρμανσης και 
λιπαντικών Δήμου Ωραιοκάστρου και των Νομικών του Προσώπων» (α/α 70574 
ΕΣΗΔΗΣ) : 
 
 
 στην εταιρεία «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για τις ομάδες 

 Α1( ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 0,5%,  

 Α2( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 2,5%,  

 Α3( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ) με έκπτωση 3%   , 

 Β1( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω)  με έκπτωση 3%  ,  

 Γ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Η.ΚΕ.Ω )  με έκπτωση 3%,  

 Δ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  με έκπτωση 3%, 

 Ε1( (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ) με έκπτωση 3%  

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



8 
 

  στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την ημέρα 

παράδοσης της περιοχής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 

 στην εταιρεία «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ομάδα Α4, Λιπαντικά Δήμου Ωραιοκάστρου, 

με συνολικό προσφερόμενο ποσό 13.508,49€. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:  
 

1. το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4623/2019  και ισχύει σήμερα, 
σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη 
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

2. το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. την υπ’αρ. 7/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκαν τα 

όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων. 
4. την υπ’ αρ. 1/2019 ενιαία μελέτη με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων κίνησης – θέρμανσης και 

λιπαντικών Δήμου Ωραιοκάστρου & των Νομικών του Προσώπων (Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω., ΔΗ.Κ.Ε.Ω., 
Α’ ΒΑΘΜΙΑ & Β’ ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ) με συνολικό ενδεικτικό προϋπολογισμό 
1.254.090,12 ευρώ 

5. την υπ’ αρ. 39/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού, καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης, εγκρίθηκαν τα 
έγγραφα της 1/2019 ενιαίας μελέτης, καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης και επιλέχθηκε το 
κριτήριο ανάθεσης. 

6. την υπ’ αρ. 4903/2019 διακήρυξη Δημάρχου. 
7. το από 19/07/2019 Α’ Πρακτικό (Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς) 
8. το από 24/07/2019 Β’ Πρακτικό (αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών) 
9. την υπ’  αρ. 98/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ορίστηκε η 

ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του υποφακέλου των οικονομικών προσφορών. 
10. την υπ’ αρ. 105/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το Α’ 

Πρακτικό (Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς) και το Β’ Πρακτικό 
(αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών). 

11. την υπ’ αρ. 115/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ορίστηκε η 
ημερομηνία υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και η ημερομηνία 
αποσφράγισης δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

12.  το από 12/09/2019 Γ’ Πρακτικό (Αποσφράγιση φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης) με το 
οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της κατακύρωσης του διαγωνισμού α) στην εταιρεία 
ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. για τις ομάδες Α1,Α2, Α3,Β1,Γ1,Δ1,Ε1 και β) στην 
εταιρεία GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
για την ομάδα Α4.   
 

 
και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, 
 
 

Αποφασίζει ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

1. Εγκρίνει το  από 12/09/2019  πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διεθνή 

ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



9 
 

«Προμήθεια καυσίμων κίνησης – θέρμανσης και λιπαντικών Δήμου 

Ωραιοκάστρου και των Νομικών του Προσώπων» (α/α 70574 ΕΣΗΔΗΣ), 

σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού γνωμοδοτεί υπέρ της 

κατακύρωσης του διαγωνισμού : 

 στην εταιρεία «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για τις ομάδες 

 Α1( ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 0,5%,  

 Α2( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 2,5%,  

 Α3( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 3% , 

 Β1( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) με έκπτωση 3%  ,  

 Γ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Η.ΚΕ.Ω ) με έκπτωση 3%,  

 Δ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  με έκπτωση 

3%, 

 Ε1( (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ) με έκπτωση 

3%  

  στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την 

ημέρα παράδοσης της περιοχής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 

 στην εταιρεία «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ομάδα Α4, Λιπαντικά Δήμου 

Ωραιοκάστρου, με συνολικό προσφερόμενο ποσό 13.508,49€. 

           Ως οριστικοί ανάδοχοι 

2. Κατακυρώνει τη σύμβαση «Προμήθειας καυσίμων κίνησης – θέρμανσης 
και λιπαντικών Δήμου Ωραιοκάστρου και των Νομικών του Προσώπων» 
(α/α 70574 ΕΣΗΔΗΣ) : 
 

στην εταιρεία «ΤΣΑΙΑΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», ως οριστικό ανάδοχο,  για 

τις ομάδες: 

 Α1( ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 0,5%,  

 Α2( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 2,5%,  

 Α3( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ)  με έκπτωση 3% , 

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ



10 
 

 Β1( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) με έκπτωση 3%  ,  

 Γ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Δ.Η.ΚΕ.Ω ) με έκπτωση 3%,  

 Δ1 ( ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ )  με έκπτωση 

3%, 

 Ε1( (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ) με έκπτωση 

3%  

  στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του καυσίμου την 

ημέρα παράδοσης της περιοχής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 

στην εταιρεία «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως οριστικό ανάδοχο, για την ομάδα Α4, 

Λιπαντικά Δήμου Ωραιοκάστρου, με συνολικό προσφερόμενο ποσό 13.508,49€. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό: 131/2019 
 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ  

ΑΔΑ: 6Κ9ΤΩΗΖ-ΥΗΕ


		2019-10-07T12:39:29+0300
	Athens




